Datum Rome apud Sanctum Petrum anno jncarnationis dominice

millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo kal. Junij

pontiíicatus nostri anno secundo.

Collata S. Cousin. De curia.

750. 1. Júni 1448. í Rómaborg.

NiKULÁS páfi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi og

innheimtumanni sínum og legáta um ISorðrlönd vald til þess

að afleysa leikmenn þá, er lagt höfðu heiptugar hendur á [Jón

biskup Gerreksson] fyrirrennara hans í embættinu, og setja

þeim hæfilega hegningu.

Dipl. Norv. VI, Nr. 513, eptir bréfabÓR Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 192.

Nicoiaus episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri

Marcello episcopo Scalorensi seu Schaholtensi fructuum reddi-

tuum et prouentuum camere apostolice in Dacie Swetie et

Norwegie regnis debitorum collectorj nuncio nostro salutem et

apostolicam benedictionem. Cum te in Dacie Swetie et Nor-

wegie regnis ac ipsorum regnorum prouincijs ciuitatibus et

diocesibus fructuum reddituura et prouentuum camere apostolice

debitorum et debendorum collectorem ac nuncium apostolicum

deputauerimus nos volentes iUa tibi concedere per que personis

illarum partium te possis reddere gratiosum fraternitatj tue

per te uel alium quascunque personas laicales que in quondam
Schaoltensem episcopum predecessorem tuum manus iniecerint

temere violentas vsque ad effusionem sanguinis etiam vsque ad

mortem si hoc humiliter petierint ab excommunicationis et

alijs sententijs et penis quas propterea incurrerint iniunctis

tamen eis pro modo culpe penitentia.^ salutarj et alijs que de

jure fuerint iniungenda in forma ecclesie consueta absoluendj

plenam et liberam auctoritate apostolica concedimus tenore

presentium facultatem. Datum Rome apud Sanctumpetrum
anno- jncarnationis dominice millesimo quadringentesimo quad-

ragesimo octavo kal. Junij pontificatus nostri anno secundo.

46«
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751. 1. Júní 1448. i Rómaborg.
NiKULÁS páfi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi, inn-

heimtumanni sínum og legáta um Norðrlönd, vald til þess að

afleysa alt að tíu leikmenn og klerkmenn, er lagt hafi heiptugar

hendur á presta, og setja þeim hæfilega hegningu.

Dipl. Norv. VI, Nr. 514, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 195 b.

[Upphaf bréfsÍDs eins og Nr. 750 að orðunum]: Nos uolen-

tes iUa tibi concedere per que personis illarum partium te

possis reddere gratiosum fraternitati tue per te uel alium

quascunque personas laicales et ecclesiasticas tam seculares

quam regulares partium earundem usque ad numerum decem

que in presbiteros et clericos manus iniecerunt temere violentas

usque ad effusionem sanguinis seu membrorum mutilationem seu

alias enormem lesionem citra mortem si hoc humiliter petierint

ab excommunicationis et alijs sententijs et penis quas propterea

incurrerint, iniunctis tamen eis pro modo culpe penitentia

salutari et alijs que de iure fuerint iniungenda in forma ecclesie

consueta absoluendi et cum personis eisdem que sic ligate non

tamen in contemptum clauium celebrando diuina uel immi-

scendo se iUis irregularitatis maculam siue notam contraxerint,

quod in susceptis ordinibus citra tamen altaris ministerium

ministrare possiut ipsis tamen prius ad tempus de quo tibi

uidebitur a suorum ordinum executione suspensis dispensandi

plenam et liberam concedimus tenore presentium facultates.

Datum [eins og Nr. 750].

752 1. Júní 1448. i Róraaborg.

NiKULÁs páfi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi, legáta

sínum og innheimtumanni á Norðrlöndum, vald að leyfa tíu

körlum og konum af háum stigum giptingarleyfi, þött þau sé

skyld í þriðja og fjórða lið, og eins að halda áfram hjónalagi,

hafi þau verið áðr gipt, ef nægar ástæður sé til og hafi konunni

ekki verið rænt.

Dipl. Norv. VI, Nr. 515, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 193.
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[Upphafið eins og í 750 að orðinu: alium] tua legatione

durante cum decem viris et totidem mulieribus partium predic-

tarum dummodo nobiles vel graues sint, qui tertio et quarto

consanguinitatis aut aífinitatis gradibus se ad inuicem attin-

gente sex certis rationabilibus causis desiderent adinuicem matri-

monialiter conpulari et de quibus tibi videbitur, ut impedimento

quod ex consanguinitate uel affinitate huiusmodi prouenit non

obstante matrimonium inter se contrahere, et in eo postquam

contractum fuerit remanere libere et licite ualeant dumodo

mulieres ipse propter hoc rapte non fuerint dispensandi et

prolem exinde suscipiendam legitimam nunciandi plenam et

liberam auctoritate apostolica concedimus tenore presentium

facultatem. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno jncar-

nationis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo

octauo kal. Junij pontificatus nostri anno secundo.

753. 1. Júní 1448. i R6maborg.

NiKULÁS páfi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi, legáta

sínum og innheimtumanni á Norðrlöndum, vald til að dispensera

með tíu mönnum um hvaða «defectum natalium» sem væri, svo

að þeir gæti orðið klerkmenn og mætti hafa tvö beneficia.

Dipl. Norv. VI, Nr. 516, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimtH XXIII, 193.

Nicolaus episcopus s. s. d. venerabili fratri Marcello [o. s,

frv. eins og í Nr. 750J nos uolentes ea tibj concedere per que

amplius aliis te possis reddere gratiosum fraternitati tue dis-

pensandi cum decem personis partium earundem de quibus tibj

videbitur super defectu natalium quem quomodolibet patiuntur

de soluto genite et soluta etiam si earum alique de presbiteris

uel coniugatis aut de quocunque alio illicito uel damnato coitu

genite fuerint quod quelibet earum huiusmodi non obstante

defectu, si paterne non fuerint incontinentie sectatrices sed

bone conuersationis et uite, aliasque ipsis uirtutum merita

suffragentur, ad huiusmodi dispensationis gratiam obtinendam

possint etiam ad omnes sacros ordines promoueri et quelibet

earum etiam si forsan eis alias auctoritate apostolica super
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deffectu huiusmodi super ordinibus, et ad vnum dumtaxat

beneíicium extiterit dispensatum, duo beneficia ecclesiastica

cum cura uel sine cura se inuicem compatientia etiam si

alterum eorum canonicatus et prebenda in collegiata ecclesia

fuerit libere et licite recipere ac retinere si eis alias canonice

conferatur illaque simul uel successiue dimittere et loco dimissi

uel dimissorum aliud seu alia simile uel dissimile aut similia

uel dissimilia beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel ecclesi-

astica recipere et retinere libere et licite valeant, plenam et

liberam concedimus tenore presentium facultatem. Datum

Rome apud Sanctum Petrum anno jncarnationis dominice

miUesimo quadringentesimo quadragesimo octauo kal. Junij

pontificatus nostri anno secundo.

754. 1. Júni 1448. í Rómabor^.

NiKULÁS pafi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi, legáta

sínum og innheimtumanni um öll Norðrlönd, vald til að leyfa

tíu mönnum, er hafa einhvern líkamsgalla, ef það beri ekki alt

of mikið á honum, að þeir megi taka klerklega stétt og staði.

Dipl. Norv. VI, Nr. 517, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXÍII, 194.

Nicolaus episcopus s. s. d. venerabili fratri Marcello epi-

scopo Scalorensi seu Schaholtensi fructuum reddituum et

prouentuum camere apostolice in Dacie Swetie et Norwegie

regnis debitorum collectori nuncio nostro salutem et apostolicam

benedictionem. Cum te in Dacie Swetie et Norwegie regnis

ac ipsorum regnorum prouincijs ciuitatibus et diocesibus fruc-

tuum reddituum et prouentuum camere apostolice debitorum

et debendorum collectorem et nuncium apostolicum deputau-

erimus, fraternitati tue auctoritate nostra dispensandi hac uice

dumtaxat si euidens causa subsit cum decem personis corpore

vitiatis infra tue legationis terminos existentibus dummodo
huiusmodi uitium non sit adeo notabile quod scandalum gene-

retur in populo ut ad omnes sacros etiam presbiteratus ordines

promoueri ualeant prout tibi uidebitur, et quelibet ipsarum

beneficium ecclesiasticum cum cura, etiam si dignitas per-
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sonatus uel ofíicium fuerit, si ei alias canonice conferatur,

recipere et retinere libere et licite, plenam et liberam tenore

presentium concedimus facultatem. Datum Rome apud Sanctum

Petrum anno jncarnationis dominice millesimo quadringentesimo

quadragesimo octauo kal. Junij pontificatus nostri anno secundo.

755. 1. Jiíní 1448. í Rómaborg.

NiKULÁS páíi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi, legáta

sínum og innheimtumanni um öll Norðrlönd, vald til að leyfa

tíu mönnum, sem eru orðnir 22 ára, að þeim megi veitast

allar klerklegar stéttir og beneficia og að þeir megi fremja

embættisverk.

Dipl. Norv. VI, Nr. 518, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 195b.

[Upphafið eins og í Nr. 750 að]: fraternitati tue auctoritate apo-

stolica dispensandi cum decem personis ecclesiasticis infra

limites tue legationis constitutis defectum etatis patientibus

de quibus tibi uidebitur expedire ut earum quelibet postquam
vicesimum secundum annum sue etatis compleuerit ad omnes

sacros ordines etiam sacerdotium promoueri ualeat et etiam

cum promotis personis eisdem ut in susceptis ordinibus mini-

strare necnon ut quelibet ipsarum beneficium ecclesiasticum

curatum etiam si dignitas personatus administratio uel officium

fuerit si sibi alias canonice conferatur aut ad illum illam seu

illud assumatur uel eligatur libere recipere et licite retinere

ualeat Lateranensis concilij et quibuscunque aliis constitutionibus

et ordinationibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus

ecclesiarum in quibus huiusmodi beneficia dignitates personatus

administrationes uel oftícia fuerint iuramento confirmatione

apostolica uel quacunque firmitate alia roboratis ceterisque

contrarijs non obstantibus quibuscunque plenam et liberam

concedimus tenore presentium facultatem. Datum [ut supra].
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756. 1, JÚDÍ 1448. i' Romaborg.
NiKULÁS páíi hinn V. veitir Marcellusi Skálholtsbiskupi, legáta